Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" 	 de 2029,- --

LEOPOLDO GABRIEL 	CIO DE OLIVEIRA

Vereador — PTB
•

MOÇÃO DE APLAUSO

- .~e/iCt -(i/1(~ ()-9411;/" — Ç#CP

Camara Municipal de [Pitinga

11111 1111 1111111111 11 111
Protocolo Geral n° 509/2020

Data: 20 02/2020 Horário: 16:35
LEG - MOC 62/2020

rco,da./

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Senhora Prefeita Municipal pela reforma realizada na EMEIEF

Delfina Gomes de Fonseca, que foi reinaugurada no dia 20 de fevereiro de 2020.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso a Senhora Prefeita Municipal pela reforma realizada na EMEIEF Delfina Gomes de

Fonseca, que foi reinaugurada no dia 20 de fevereiro de 2020.

Tenho enorme satisfação em parabenizar a nossa Prefeita pela belíssima , reforma que

aconteceu na escola e assim garantir educação da melhor qualidade para as crianças de nossa

cidade, oferecendo ainda mais conforto e segurança para os alunos. Além disso, o local fica

mais adequado para o trabalho de todos os funcionários, que preparam tudo com muito

carinho a estes estudantes.

A referida reforma era um sonho antigo da direção, professores, demais funcionários, pais e

alunos e pudemos perceber a empolgação de todos com essa reinauguração, realizando assim

um propósito e conforme planejado para oferecer qualidade de ensino em nossa cidade.

Assim, desejo que Deus abençoe a cada um que trabalhou duro que essa reforma fosse

concluída e solicito também que cópia desta Moção seja encaminhada a Senhora Prefeita

Municipal, Cristina Maria Kalil Arantes, para que saiba do orgulho desta Casa Legislativa por

mais esta etapa concluída, pois quem ganha com tudo isso são nossos jovens, que terão um

lugar melhor para estudarem.

A Sua Excelência o Senhor 	 José Aparecido da Rocha
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA 	 Vereador

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Mia

	Page 1